Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA Nº 73/2023
EDITAL PARA MONITORES

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO PROJETO: “MULHERES MIL”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ

nº 03.049.886/0001-56, com sede à Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o Resultado

Preliminar do Processo Seletivo nº 73/2023, conforme abaixo segue:

VAGA – Cuidador de Idosos

Classif Nome do Candidato(a) Vaga que concorre Nota Titulação Nota
Experiências

Nota
Certificados

Nota TOTAL Obs.

1º Gustavo dos Santos Oliveira Orientações De
Postura Para O

Trabalho E
Segurança Da

Trabalhadora/ Ética
Profissional E

Relações
Interpessoais Da
Profissional Da
Cuidadora De

Idosos

5 12 0 17

2º Elisiane Naves Coelho Orientações De
Postura Para O

Trabalho E
Segurança Da

Trabalhadora/ Ética
Profissional E

Relações
Interpessoais Da
Profissional Da
Cuidadora De

Idosos

0 0 0 0

 Vania Maria da Silva Orientações De
Postura Para O

Trabalho E
Segurança Da

Trabalhadora/ Ética
Profissional E

Relações
Interpessoais Da

0 0 0 0 Desclassificado no item 4.1, “c” do Edital. Não enviou
documentação mínima exigida. Faltou envio de diploma na

formação mínima exigida e comprovante de experiência
mínima de 6 (seis) meses. Faltou envio de PIS.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br
Profissional Da
Cuidadora De

Idosos

1º Gustavo dos Santos Oliveira Saúde Do Idoso/
Leitura De
Medidas

5 12 0 17

 Vania Maria da Silva Saúde Do Idoso/
Leitura De
Medidas

    Desclassificado no item 4.1, “c” do Edital. Não enviou
documentação mínima exigida. Faltou envio de diploma na

formação mínima exigida e comprovante de experiência
mínima de 6 (seis) meses. Faltou envio de PIS.

VAGA – Cuidador Infantil

Classif Nome do Candidato(a) Vaga que concorre Nota Titulação Nota
Experiências

Nota
Certificados

Nota TOTAL Obs.

1º Gustavo dos Santos Oliveira Saúde da Criança/
Orientações

Nutricionais para
Crianças/

Orientações de
Postura para o

Trabalho e
segurança da
trabalhadora

5 12 0 17

 Ana Carla Rodrigues de Mattos Saúde da Criança/
Orientações

Nutricionais para
Crianças/

Orientações de
Postura para o

Trabalho e
segurança da
trabalhadora

    Desclassificada no item 4.1, “c” do Edital. Inscrição fora do
prazo. O sistema registrou a inscrição da candidata no dia

03/10/2023 as 19:30:47.

1º Dyla Maria Duarte Lisboa Ética Profissional e
Relações

Interpessoais da
cuidadora infantil/

Práticas de
educação e
Ludicidade

5 0 10 15 Foram pontuados os certificados (Ação Solidária –
Arrecadação de Alimentos e Pascoa Feliz)

 Christiane Espinele da Silva Ética Profissional e
Relações

Interpessoais da
cuidadora infantil/

5 40 0 45 Desclassificada no item 4.1, “c” do Edital. Não enviou a
documentação mínima exigida. Faltou envio de RG, PIS.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br
Práticas de
educação e
Ludicidade

 Gustavo dos Santos Oliveira Ética Profissional e
Relações

Interpessoais da
cuidadora infantil/

Práticas de
educação e
Ludicidade

10 12 0 27 Desclassificado no item 4.1, “c” do Edital. Não enviou
documentação mínima exigida. Faltou envio de diploma na

formação mínima exigida e comprovante de experiência
mínima de 6 (seis) meses.

 Geovanna Millena Ferreira
Santos

Ética Profissional e
Relações

Interpessoais da
cuidadora infantil/

Práticas de
educação e
Ludicidade

5 0 0 5 Desclassificada no item 4.1, “c” do Edital. Não enviou
documentação mínima exigida. Faltou envio de comprovante

de experiência mínima de 6 (seis) meses

 Marielle Avelar Dominguito Ética Profissional e
Relações

Interpessoais da
cuidadora infantil/

Práticas de
educação e
Ludicidade

    Desclassificado no item 4.1, “c” do Edital. Não enviou
documentação mínima exigida. Faltou envio de diploma na

formação mínima exigida e comprovante de experiência
mínima de 6 (seis) meses. Faltou envio de PIS.

 Darcilene Mafra Adelaide Ciacci Ética Profissional e
Relações

Interpessoais da
cuidadora infantil/

Práticas de
educação e
Ludicidade

    Desclassificado no item 4.1, “c” do Edital. Não enviou
documentação mínima exigida. Faltou envio de comprovante
de experiência mínima de 6 (seis) meses. Faltou envio de PIS.

 Camila de Medeiros Gouveia Ética Profissional e
Relações

Interpessoais da
cuidadora infantil/

Práticas de
educação e
Ludicidade

0 0 5 5 Desclassificado no item 4.1, “c” do Edital. Não enviou
documentação mínima exigida. Faltou envio de comprovante

de experiência mínima de 6 (seis) meses

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br
VAGA – Curso de Maquiadora

Classif Nome do Candidato(a) Vaga que concorre Nota Titulação Nota
Experiências

Nota
Certificados

Nota TOTAL Obs.

1º Gustavo dos Santos Oliveira Orientações de
Postura para o

Trabalho e
segurança da

trabalhadora /
Ética Profissional e

Relações
Interpessoais/

Anatomia,
Fisiologia e

Histologia da pele

5 12 0 17

 Elisiane Naves Coelho Orientações de
Postura para o

Trabalho e
segurança da

trabalhadora /
Ética Profissional e

Relações
Interpessoais/

Anatomia,
Fisiologia e

Histologia da pele

0 0 0 0 Desclassificado no item 4.1, “c” do Edital. Não enviou
documentação mínima exigida. Faltou envio de diploma na

formação mínima exigida e comprovante de experiência
mínima de 6 (seis) meses.

 Marielle Avelar Dominguito Orientações de
Postura para o

Trabalho e
segurança da

trabalhadora /
Ética Profissional e

Relações
Interpessoais/

Anatomia,
Fisiologia e

Histologia da pele

Desclassificado no item 4.1, “c” do Edital. Não enviou
documentação mínima exigida. Faltou envio de diploma na

formação mínima exigida e comprovante de experiência
mínima de 6 (seis) meses. Faltou envio de PIS.

1º Camila de Medeiros Gouveia Técnicas de
Maquiagem e

Estética

0 0 5 5

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Obs.

- Todos os candidatos tiveram avaliação com relação ao item 4, II.2 (experiência mínima) voltados a área de formação, sendo a docência avaliada conforme tabela 2 em

qualquer área.

- A tabela 2 prevista no Edital previu as seguintes pontuações : Doutorado (15), Mestrado (10) e Especialização ou graduação (5), o que totaliza uma pontuação máxima de

30(trinta) pontos. A comissão levou em consideração estes totais, e para tanto, o valor final das notas máximas passou-se a 105 (cento e cinco pontos).

- Os candidados devem observar a concorrência por “vaga em que concorre” dentro de cada grupo.

Machado, 05 de outubro de 2023.

Diretoria Executiva- FADEMA

		2023-10-05T14:47:45-0300